
 

 

Zápis ze společného jednání Pracovních skupin (PS MDF a PS RP) 

MAP OP JAK v SO ORP Žamberk a Králíky 
 

Datum konání: 19. 3. 2024; 15:00 – 17:00 hod. 
 
Forma jednání:             prezenčně 

 
Místo konání:  MAS ORLICKO, z.s., Zemědělská 1004, 564 01 Žamberk 

 
 

Přítomni: Mgr. Jitka Moskvová (Gymnázium Žamberk) – PS MDF 

 Mgr. Věra Říčařová (Střední škola a základní škola Žamberk) – PS MDF 

 Mgr. Veronika Peteráčová (Lesní MŠ Letokvítek Letohrad) – PS MDF 

 Bc. Iva Pražáková (MŠ Čtyřlístek Žamberk) – PS MDF 

 Bc. Martina Procházková (Centrum J. J. Pestalozziho, Žamberk) – PS RP 

 Bc. Lenka Ševčíková (Obec Klášterec nad Orlicí) – PS RP 

 Mgr. Bc. Petr Šponiar (Střední škola a základní škola Žamberk) – PS MDF 

 Lucie Malá (Cesta pro rodinu z.ú.) – PS RP 

 Mgr. Jana Plotek Patočková (MAS ORLICKO, z.s.) 

 Kateřina Kvítková (MAS ORLICKO, z.s.) 

 

Omluveni: Mgr. Yvona Franková (Masarykova ZŠ Klášterec nad Orlicí) – PS MDF 

 Mgr. Bc. Hana Pavlíčková (ZŠ Letohrad, U Dvora) – PS MDF 

 PhDr. Simona Mikysková (ZŠ Jablonné nad Orlicí) – PS MDF 

 Mgr. Miroslav Beran (ZŠ a MŠ Červená Voda) – PS MDF 

 Mgr. Bc. Eliška Vacková (ZŠ a MŠ Písečná) – PS MDF 

 Mgr. Vendula Hovorková Hebrová (Gymnázium Žamberk) – PS RP 

 Mgr. Markéta Sychrová (PPP a SPC Ústí nad Orlicí) – PS RP 

   

 

Odborná manažerka MAP Mgr. Jana Plotek Patočková přivítala všechny přítomné. Následně 



 

 

oznámila ukončení působení koordinátorky a věcné garantky projektu Ing. Pavly Liebichové 

z Realizačního týmu MAP OP JAK, za kterou aktuálně hledáme náhradu. 

Poté v 15:00 zahájila druhé společné jednání odborných pracovních skupin (PS MDF a 

PS RP) v rámci projektu MAP OP JAK. 

Následně OM také prošla plán dnešního jednání, který byl následující: 

 

Program jednání: 

1.  Informace o pokroku v projektu MAP OP JAK 

2.  Analytická část MAP 

3.  Revize/aktualizace SWOT-3 Analýzy 

1. Informace o pokroku v projektu MAP OP JAK 

V prvním bodu jednání OM sdělila Pracovním skupinám Informace o pokroku 

v projektu MAP OP JAK a co je v projektu v plánu do června 2024. 

Tabulka 1: Průběh projektu v roce 2024 

leden 

9.1.2024  Úvodní setkání MDF + RP (Žamberk, Králíky) 

16.1. - 23.1.2024  Konzultační proces 

23.1.2024  Úvodní setkání PSF (Žamberk, Králíky) 

únor 
od 1.2.2024  Nová členka PSF (Žamberk, Králíky) 

12.2.2024  ŘV 

březen 
19.3.2024  2. setkání MDF + RP (Žamberk, Králíky) 

25.3.2024  Zahájení sběru investičních záměrů 

duben 23.4.2024  2. setkání PSF (Žamberk, Králíky) 

květen 
6.5.2024  Ukončení sběru investičních záměrů 

20.5.2024  Ukončení sběru originálů investičních záměrů 

červen 4.6. – 27.6.2024  Prostor pro 3. setkání MDF + RP (Žamberk, Králíky) 

 



 

 

1.1 Konzultační proces 

OM informovala o proběhlém Konzultačním procesu v týdnu od 16. 1. – 23. 1. 2024. Ke 

Strategickému rámci MAP (verze 5.0) nepřišla v daném termínu žádná připomínka. OM s tímto 

závěrem seznámila i PSF dne 23. 1. 2024. Strategický rámec MAP (verze 5.0) byl PSF doporučen 

ke schválení ŘV dne 12. 2. 2024. 

1.2 Setkání PSF  

Členové PS MDF a PS RP byli informováni o Úvodním setkáním PSF, které proběhlo dne 23. 1. 

2024. Na úvodním setkání členové PSF navrhovali náhradu za rezignující Bc. Magdalénu 

Navrátilovou, která v PSF reprezentovala veřejnost. od 1. 2. 2024 máme za veřejnost novou 

členku PSF – Mgr. Lucii Klukovou (ředitelka SVČ ANIMO, Žamberk). 2. setkání PSF je 

naplánováno na 23. 4. 2024. 

1.3 Aktualizované složení PS RP 

OM představila nové složení PS RP. Od 1. 3. 2024 máme novou členku PS RP, Bc. Martinu 

Procházkovou (sociální pracovnice Krizové centrum J. J. Pestalozziho, Žamberk), která 

nahradila rezignujícího Bc. Bohumíra Strnada, který v PS RP reprezentoval 

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví Městského úřadu v Králíkách. 

1.4 Řídící výbor 

Dne 12. 2. 2024 se sešel Řídící výbor, kde byl na doporučení PSF schválen Strategický rámec 

MAP (verze 5.0). Aktuální verze Strategické rámce MAP je verze 5.0 s účinnosti od 12. 2. 2024. 

Dne 15. 2. 2024 jsme odeslali Strategický rámec MAP (verze 5.0 s účinnosti od 12. 2. 2024) na 

Regionální stálou konferenci (RSK) ke zveřejnění na www stránkách Ministerstva pro místní 

rozvoj (MMR): 

https://mmr.gov.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/regionalni-rozvoj/map-kap/strategicke-

ramce-map-2021 

Další aktualizaci Strategického rámce MAP (verze 6.0) projektová manažerka MAP naplánovala 

za půl roku. Další Řídící výbor je naplánován na 24. 9. 2024. 

1.5 Sběr investičních záměrů 

OM sdělila průběh Sběru investičních záměrů, který proběhne v termínu od 25. 3. – 6. 5. 2024. 

O začátku sběru investičních záměrů bude RT informovat emailem. Lze zasílat nové investiční 

záměry nebo aktualizovat ty záměry, které jsou ve Strategickém rámci již zahrnuty,  

https://mmr.gov.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/regionalni-rozvoj/map-kap/strategicke-ramce-map-2021
https://mmr.gov.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/regionalni-rozvoj/map-kap/strategicke-ramce-map-2021


 

 

 

prostřednictvím odkazu: 

https://www.maporlicko.cz/dokumenty/dokumenty-zambersko-a-kralicko/investicni-priority 

RT doporučuje revizi již podaných investičních záměrů (vzhledem k nárůstu cen). Po vyplnění 

online dotazníku bude organizaci zpětně zaslán formulář s podaným (novým či 

aktualizovaným) záměrem, který je nutné dát podepsat statutárnímu zástupci a zřizovateli. 

OM upozornila, že ve větších městech je nutné, aby investiční záměr před podpisem 

zřizovatele, schválila Rada města. Originál podepsaného formuláře (statutárním zástupcem 

a zřizovatelem) je nutné doručit (osobně nebo poštou) do 20. 5. 2024 na adresu: 

 MAS Orlicko, z. s. 

 Zemědělská 1004 

 Žamberk 564 01 

1.6 Implementace 

OM informovala členy PS o průběhu Implementačních aktivit. 

V rámci podaktivity 4A_Vzdělávání ŠPP (pedagogických pracovníků) v nástrojích na 

diagnostiku klimatu třídy proběhly 3 výcviky a další 2 proběhnou v následujících měsících. 

Zatím se probírala následující témata: Klima třídy a autorita učitele, Vedení třídnických hodin 

a Šikana. 

V rámci podaktivity 4B_Vzdělávání ŠPP (pedagogických pracovníků) v nástrojích na 

diagnostiku klimatu třídy proběhne dne 10. 4. 2024 workshop Žákovský parlament v naší 

škole (setkání koordinátorů žákovských parlamentů) – na workshop se mohou hlásil i školy, 

které nejsou v projektu přihlášené (= otevřené přihlašování). Přihlášení je možné na 

následujícím odkaze: 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfW-

JTvHInBcabKftgGAdYM4Fbf1rcBT6K1U3ITkSTzLtfwBw/viewform 

V rámci podaktivity 5 Kyberbezpečnost napříč generacemi proběhla beseda pro žáky v únoru 

v ZŠ Jablonné nad Orlicí. Dále proběhne beseda v ZŠ Červená Voda, SŠ a ZŠ Žamberk, 

ZŠ Tyršova, ZŠ Žamberk, ZŠ Nádražní. 

V rámci podaktivity 6 Podpora dorozumívání jako předpoklad čtenářské gramotnosti 

proběhl na začátku března kurz Výměnný obrázkový komunikační systém (VOKS), kde na 

programu byla augmentativní a alternativní komunikace (AAK). Specifika metody VOKS, využití 

https://www.maporlicko.cz/dokumenty/dokumenty-zambersko-a-kralicko/investicni-priority
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfW-JTvHInBcabKftgGAdYM4Fbf1rcBT6K1U3ITkSTzLtfwBw/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfW-JTvHInBcabKftgGAdYM4Fbf1rcBT6K1U3ITkSTzLtfwBw/viewform


 

 

metody, pomůcek, aktéři. Metodika a nácvik. Dne 16. 4. 2024 proběhne Práce s dětmi s 

narušenou komunikační schopností (NKS). 

V rámci podaktivity 7 Budování znalostních kapacit a sdílení zkušeností proběly v únoru dva 

workshopy: Aktivity pro rozvoj matematické gramotnosti v MŠ, Matematické šifry na 1. stupni 

ZŠ. Ohlasy účastníků byly – dle Hodnotícího dotazníku - kladné. Dne 3. 4. 2024 proběhne 

workshop Logopedické hrátky s jógou smíchu. 

V rámci podaktivity 8 Nadané děti se uskutečnila 2 setkání podpůrné skupiny pedagogů, další 

proběhne v dubnu. Na den 29. 5. 2024 je naplánována exkurze do ZŠ Didaktis, Brno (náhrada 

za Nový PORG v Praze). 

1.7 Seznam místních lídrů/expertů 

OM připomněla členům PS, že se PS zabývá také identifikací místních lídrů/expertů a jejich 

zapojením do práce PS a dalších aktivit v území, zapojených lídrů z jiných platforem, regionů 

nebo VŠ, popř. ze škol, které realizují centra kolegiální podpory nebo jsou zapojeny do 

realizace jiných projektů a mohou být lídry v daní problematice. Členové PS dostali za úkol 

zamyslet se nad tím, koho by mohli uvést na Seznam místních lídrů/expertů. 

Hledáme lídry/experty pro oblast zaměření:  

• moderní didaktické formy vedoucí k rozvoji klíčových kompetencí 

• rovné příležitosti 

 

Závěr/výstup: Členové odborných pracovních skupin byli informováni o pokroku v projektu 

MAP OP JAK, o konzultačním procesu, proběhlém jednání Pracovní skupiny pro financování 

a Řídícím výboru a také o probíhající implementační části projektu MAP OP JAK. Dále byli 

seznámeni se sběrem investičních záměrů, který bude probíhat od 25. března 2024, a 

navazujícími procesními úkony a přípravě seznamu místních expertů/expertů jako povinný 

výstup PS. 

2. Analytická část MAP 

OM informovala členy PS o současném stavu průběžné aktualizace Analytické části 

dokumentace MAP. Při revizi/aktualizaci Analytické části MAP vychází OM z verze, která byla 

zpracována pro projekt MAP III. OM pracuje na aktualizaci následujících kapitol: 

• Obecná část analýzy 

o V této části pracuje OM na aktualizaci základních informací o území 

Žamberecka a Králicka. Aktualizuje zde demografické údaje a analyzuje 



 

 

existující strategické záměry a dokumenty. Údaje z roku 2021 jsou 

aktualizovány na rok 2022, případně novější (jsou-li již k dispozici). OM čerpá 

informace především ze zdrojů Český statistický úřad (https://www.czso.cz/) a 

PAQ Research (https://www.mapavzdelavani.cz/) 

o Aktuálně OM chystá revizi/aktualizaci charakteristiky školství v řešeném území. 

• Specifická část analýzy 

o V této části analýzy chystáme Dotazníky. Jedná se o: 

- Dotazník obecného charakteru, který je určený pro paní ředitelky a pány 

ředitele v území. Jeho cílem je zjistit data z témat a okruhů, která nejsou 

veřejně dostupná, tzn. nemůžeme je získat např. u České školní 

inspekce (ČŠI), Českého statického úřadu (ČSÚ) nebo ve výkazech 

MŠMT. 

- Dotazník Nastavení rovných příležitostí v území, a to z pohledu rodičů 

dětí v MŠ. Je vypracován dle Metodiky rovných příležitostí ve vzdělávání 

pro prioritní osu 3 OP VVV.  

- Dotazník Nastavení rovných příležitostí v území, a to z pohledu rodičů 

dětí v ZŠ. Je vypracován dle Metodiky rovných příležitostí ve vzdělávání 

pro prioritní osu 3 OP VVV. 

• Východiska pro strategickou část (viz bod 3 Revize/aktualizace SWOT-3 Analýzy) 

Závěr/výstup: Členům PS byla předána informace o probíhající aktualizaci Analytické části 
MAP včetně představení vstupních materiálů. 

3. Revize/aktualizace SWOT-3 Analýzy 

OM zadala PS za úkol vypracovat aktualizaci SWOT-3 Analýzy. Aktualizaci/revizi SWOT-3 

Analýzy, tzn. aktualizaci/revizi silných a slabých stránek, příležitostí a hrozeb jednotlivých 

priorit (viz Tabulka 2) si členové a členky PS mohli promyslet dopředu, protože jim byla poslána 

společně s pozvánkou. Každé skupině o 2-3 lidech rozdala OM vytisknout SWOT-3 Analýzu, se 

kterou pracovali. 

PS provedla aktualizaci/revizi celé SWOT-3 Analýzy, tzn. všech 7 priorit. SWOT-3 Analýza 

s červeně vyznačenými změnami je nezbytnou přílohou tohoto Zápisu ze společného jednání. 

Už při samotné revizi/aktualizaci SWOT-3 Analýzy, ale i po ní probíhala živá, zaujatá a 

erudovaná diskuze nad jednotlivými body. Např. se na PS diskutovalo, zda by škola jako 

vzdělávací instituce měla podílet na volném čase dětí a žáků, např. že by se ze školní třídy 

udělala po škole místnost pro trávení volného času (např. ve stylu Klub bez klíče nebo 

nízkoprahový klub). Zda by o něj děti a žáci měli zájem, protože některým se příčí představa, 

https://www.czso.cz/


 

 

že by i odpoledne, a tedy svůj volný čas, trávili ve škole, byť v neformální atmosféře. Zároveň 

zde bylo i zmíněno, že např. zřizovatel školy (obec nebo kraj) není příliš nakloněn půjčovat své 

prostory a majetek tzv. třetím osobám (např. zástupcům z NNO, kteří by ve třídě provozovali 

volnočasový klub) a jak případně řešit poškození majetku tzv. třetí osobou, případně kdo by 

nesl odpovědnost za zranění žáků/dětí apod.  

Tabulka 2: SWOT analýza 

 

 

Závěr/výstup: Členové odborných pracovních skupin provedli na základě zadaného úkolu 
revizi/aktualizaci SWOT-3 Analýzy. Revidovaná SWOT-3 Analýzy je nezbytnou přílohou 
Zápisu ze společného jednání a bude představena Pracovní skupině pro financování dne 23. 
4. 2024.  

 

 

 



 

 

Odborná manažerka poděkovala všem přítomným za odvedenou práci a ukončila druhé 
společné jednání pracovních skupin v rámci projektu MAP OP JAK v 17:00. 

Příští společné jednání Pracovních skupin proběhne v termínu 
11. června 2024, od 15:00 hod., 

MAS ORLICKO, z.s. (zasedací místnost), Zemědělská 1004, 564 01 Žamberk. 

 

Zapsala: Kateřina Kvítková 

 

Příloha: SWOT-3 Analýza 


